



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS
Departamento de Obras, e Serviços Públicos
Rua Cel. Buchelle, 01 – Centro – 88200-000 Fone (48) 3263-8171
E-mail: projetos.tijucas@gmail.com

ORÇAMENTO março de 2019

Pintura e pequenos reparos Anfiteatro Leda Regina

BDI = 23,90%

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA SINAPI: JANEIRO/2019

ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTIDADE	VALOR	TOTAL	TOTAL+BDI	
1			SERVIÇOS INICIAIS						3.132,59
1.1	SINAPI	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.685,55	R\$ 1,50	R\$ 2.528,33	R\$ 3.132,59	
2			IMPERMEABILIZAÇÕES LAJES COBERTURA E FLOREIRAS						8.813,66
2.1	SINAPI	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM IMPERMEABILIZANTE SEMI-FLEXÍVEL (MAI), 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	294,80	R\$ 24,13	R\$ 7.113,52	R\$ 8.813,66	
3			PINTURA EXTERNA						23.095,00
3.1	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.615,35	R\$ 11,00	R\$ 17.768,85	R\$ 22.015,61	
3.2	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	70,20	R\$ 12,41	R\$ 871,18	R\$ 1.079,39	
4			PINTURA INTERNA						19.273,23
4.1	SINAPI	73739/1	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M2	44,94	R\$ 15,57	R\$ 699,72	R\$ 866,95	
4.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.129,40	R\$ 11,00	R\$ 12.423,40	R\$ 15.392,59	
4.3	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	196,00	R\$ 12,41	R\$ 2.432,36	R\$ 3.013,69	
5			ABERTURAS						760,37
5.1	SINAPI	90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UNID	2,00	R\$ 306,85	R\$ 613,70	R\$ 760,37	
6			ILUMINAÇÃO						2.160,56
6.1	COTAÇÃO		LED TUBULAR HO 40W/4000LM BC FRIO 6500K 200G 240 CM BIV	UNID	10,00	R\$ 110,12	R\$ 1.101,20	R\$ 1.364,39	
6.2	COTAÇÃO		LED TUBULAR HO 18W/1850LM BC FRIO 6500K 120 CM BIV	UNID	9,00	R\$ 20,90	R\$ 188,10	R\$ 233,06	
6.3	COTAÇÃO		LED TUBULAR HO 10W/900LM BC FRIO 6500K 60 CM BIV	UNID	4,00	R\$ 16,67	R\$ 66,68	R\$ 82,62	
6.4	COTAÇÃO		LED TUBULAR HO 8-9W/803LM BC FRIO 6500K E27 BIV	UNID	7,00	R\$ 8,41	R\$ 58,87	R\$ 72,94	
6.5	SINAPI-I	12040	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UNID	1,00	R\$ 328,94	R\$ 328,94	R\$ 407,56	
7			PAISAGISMO						1.495,20
7.1	DEINFRA	40097	CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORES INCLUSIVE RAÍZES	UNID	3,00	R\$ 293,53	R\$ 880,59	R\$ 1.091,05	
7.2	SICRO	4413946	PLANTIO DE ÁRVORES ORNAMENTAIS COM PORTE DE 200 A 300 CM EM COVAS DE 60 X 60 X 60 CM	UNID	3,00	R\$ 108,73	R\$ 326,19	R\$ 404,15	
TOTAL								58.730,62	

REFERENCIAL DE PREÇOS: TABELAS OFICIAIS SINAPI/DEINFRA /DNIT/ VALORES DE MERCADO

Prefeitura Municipal de Tijucas - SC - Setembro/2019

Fábio Coelho CAU 39336-3